
coEttpT{roa#:ii3Norte

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MATOES  DO  NORTE/MA
CNPJ  N° 01.612.831/0001-87

AV.  DR. ANT6NIO SAMPAIO,100 -CENTRO, CEP:  65.468-000
.-.- `.,-"  ..--. I.,-          `   ,   .`"

MATol-:5  i-,,:-,  :` ,-,, :i,, [i,--`;r,

1, f\f20qcor+ /.`£ I;¥:_TL

TERMO DE  HOMOLOGACAO
TOMADA  DE PRECOS N° 08/2021

Ap6s constatada a regularidade dos atos procedimentais,  a autoridade competente,
Sr.0  JOAO  PINTO  DE  MESQUITA  FILHO,   HOMOLOGA  a  adjudicaeao  referente  a  Tomada  de
Pre?os n° 08/2021,  conforme indicado  no quadro abaixo,  resultado da  homologagao.

A

A

RESULTADO DA HOMOLOGACAO

Item  001  -  Contratagao  de  escrit6rio  especializado  em  consultoria juridica  para  atender a  necessidades  da
Prefeitura  Municipal de  Mat6es  do  Norte/MA.

Quantidade:  1,000                                     Unidade de fornecimento:  SERV.

Situagao:  HOMOLOGADO em 23/06/2021

Adjudicado    para:     FLAVIO    VINICIUS    ARAUJO    COSTA    SOCIEDADE    INDIVIDUAL    DE
ADVOGACIA pelo valor de  R$ 73.800,00 (setenta e tres mil e oitocentos reais).

Mat6es do Norte/MA,  23 de junho de 2021.

Joao  Pin,othes:uita  Filho

Secretario  Municipal  de Administra?ao e inangas



do
coiffpTrr%l:;i°oNorte

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MATOES  DO  NORTE/MA
CNPJ  N° 01.612.831/0001-87

Av.  DR. ANTONio sAMPAio,  1 oo -cENTRo,  cEPL6.~5=4_6`8_-i).on,~`..._`_,-~
S  DC)  NfJRTE /  MA

:::=if¥ir`-:=±
PREFEITURA  MUNICIPAL DE MAT6ES  DO NORTE/MA

TOMADA  DE  PRECOS N° 08/2021
AVISO DE HOMOLOGACAO

Homologo  o  resultado  da  licitagao  na  modalidade  TOMADA  DE  PREeos  sob  o  n.°
08/2021.  OBJETO  Contratagao  de  escrit6rio  especializado  em  consultoria juridica  para  atender  a
necessidades  da  Prefeitura  Municipal  de  Mat6es  do  Norte/MA,  tendo  assim  por vencedora  desta
licitagao    a    empresa    FLAVIO    VINICIUS    ARAUJO    COSTA    SOCIEDADE    INDIVIDUAL    DE
ADVOGACIA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n°  33.862.133/0001-26  sediada  na  Rua  das  Juearas,  s/n,

a      %:75_E2#cuoTJVoEvaL,:rKt:t£Ed:TRESR73S:Laos,09o°(5seete:?a6'e Jt%:I:,, :eonjtaoscceennt::i r:aa,:) LUIS/MA  CEP

Mat6es do Norte/MA,  23 de junho de 2021.

Joao Pi
Secretario  Municipal de Administragao e Inangas

A



EttrmREP#rra8#££hs3N®the

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE  MAT6ES  DO  NORTE

DIAFtio OFICIAL
Ano  XII  -Edi€ao  NO  XV  de  23  de  Junho  de  2021

Prefeitura Municipal de Mat6es do Norte
CNPJ   01  612  831,'iltJrji-87

ii{tp  ,  matoesdonoile assesi  comj`index  php,'`c!ianoofic!al,`?ici=561

P6gl,'a(s)  i  de  £ :fif±:ff



:^RARE££REaute

DIARIO OFICIAL
ESTADO  DO MARANHAO

PF{EFEITURA  MUNICIPAL  DE  MATOES  DO  NORTE

__ -----,-.--- _. , ` _,ri .
Dct  NORTE  ,``  F`+1P

_E±_B-:=--.---,==-

Ano XIl -Edigao N° XV de 23 de Junho de 2021

-LICITACAO -TOMADA DE  PRECO: 08/2021

PREFEITURA       MUNICIPAL       DE       MAT6ES       DO
NORTE/MA
TOMADA DE  PRECOS  N° 08/2021
AVISO DE HOMOLOGACAO

Homologo   o   resu!tado   da    licita?ao   na   modalidade
TOMADA  DE   PRE90S  sob  o  n.¢'  08/2021.  OBJETO
Contrata?ao       de        escrit6rio        especializado       em
consu!toria  juridica   para   atender  a   necessidades   da
Prefeitura   Municipal   de   Mat6es   c}o   Norte;'MA,   tendo
assim    poi     vencedora    desta     licitagao    a    empresa
FLAVIO   VINICIUS    ARAUJO    COSTA    SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOGACIA,  inscrita no CNPJ sob o
n°  33.862.133/0001-26  sediada  na  Rua  das  Ju?aras,
s/n,  Cond.   EXECUTIVE   LAKE  CENTER,  salas  905  e
906,      Jardim      Renasceii?a,      Sao      Luis/MA     CEP:
65.075-230,    com    o    valoi"    total    de    R$    73.800,00
(setenta e tres mil e oitocentos reais)

Matc)es  dc)  Norte/MA,  23 de junho  de  2021.

Joao Pinto de Mesquita  Filho
Secretario Municipal de  Administra?ao e  Finan?as

-LICITA¢AO -PREGAO  PRESENCIAL  :

14-SRP/2021
PREFEITURA       MUNICIPAL       DE       MAT6ES       DO
NORTE/MA
PREGAO  PRESENCIAL N°  14/2021  . SRP
AVISO  DE HOMOLOGACAO
Homologo   o   resultado   da   licita?ao   na   modaiidade
PREGAO    PRESENCIAL   sob   o   n,a    14/2021    -SRP.
OBJETO:  Registro  de  pregos  para  eventual  prestagao
de  servigos  graf`icos  para  atencler as  necessidades da
Prefeitura   Municipal   de   Mat6es   do   Norte/MA,   tendo
assim  por vencedora desta  licita?ao a empresa  NOVA
INDUSTRIA,      COMERCIO      E      SERvl¢OS      LTDA,
inscrita  no  CNPJ  sob  o  n°  86.863.412/0001-70  com  o
valor  total  de  2.357.811,00  (dois  milh6es,  trezentos  e
cinquenta  e  sete  mil,  oitocentos  e  onze  reais),  e  D.  F.
A.    BESERRA    EIRELl.    inscrita    no    CNPJ    sob   o    n°
18.296.289/0001-01  com  o  valor total  de  R$  64.076,00

(sessenta e quatro mil`  setenta e seis reais).
Mat6es c!o  Norte/MA,  23 de junho  de  2021.

Joao  Pinto de  Mesquita  Filho
Secretario Municipal de  Administragao e  Finangas

- LICITACAO -EXTRATO DE CONTRATO:

1406001/2021

EXTRATO  DE  CONTRATO  N°1406001/2021

EXTRATO      DE      CONTRATO      N°     1406001/2021.
ADESAO   A   ATA   DE   REGISTRO   DE   PRECOS   NC
006/2021.    PARTES:   SECRETAF`lA   MUNICIPAL   DE
ADMINISTRA9AO   E   FINANCAS   e   a   empiesa   WAS
CONSTRUC)6ES   EIRELl.   OBJETO:   Contratagao   de
empresa  para  manutengao  preven{iva  e  corretiva  em
pr6djos  ptiblico.  BASE  LEGAL..  Lei  n+  8.666/93  e  suas
alterag6es.  VALOR: R$  144.  556,59  (cento e quarenta
e   quatro   mil   quinhentos   e  cinquenta  e  seis   reais   e

9inqugnta         e         nove        centavos).         DOTA€Ao:
ORGAO ..............    :       05       Secretaria       M,unicipal       de
lnfraestrutura,     U.itlDADE     ORCAMENTARIA.     0501
Secretaria   Municipal   de   lnfraestrutura.   04122   0061
1.030   Const.   F{eforma   e   Ampliagao   da   Prefejtura   e
Pr6dios   Ptibljcos,   4.4.90.51.00   0bras   e   !nstala?6es.
VIGENCIA:  14  c!e junho  c}e  2021  a  31  de  dezembro de
2021.      SIGNATARIOS:      Secretario      Mumcipal      de
Administragao  e  Finangas7  Sr.  Joao  Pintc> de  Mesquita
Filho,  pela  Contratante  e  o  Sr,  Brunc>  Mousinho  Lago`
pela contratada.
Mat6es  clo  Norte,   Estado  do  Maranhao,18  de  junho
de  2021.
Joao  Pinto cle  Mesquita  Filho
Secre[ario  Mumcipai  de  Admmistragao  e  Flnangas

- LICITA€AO - EXTRATO DE CONTRATO:

1406002/2021
EXTRATO DE  CONTRATO  N°1406002/2021

EXTRATO      DE      CONTRATO      N°     1406002/2021,
ADESAO   A   ATA   DE   REGISTRO   DE   PRE9oS   NC
006/2021.    PARTES:   SECRETARIA   MUNICIPAL   DE
EDUCA9AO    e    a    empresa    WAS    CONSTRUQC)ES
EIRELl.    OBJETO:    Contratacao    de    empresa    para
manuten?ao  preventiva  e  corretiva  em  predios  publico
da  secretaria  municipal  de  educa?ao.  BASE  LEGAL:
Lei    n°    8.666/83    e    suas    alterag6es`    VALOR:    R$
704.423,93   (setecentos  e  quatro   mil   quatrocentos   e
vinte    e    tr§s     reais    e    noventa    e    tres    centavos).
DOTA¢AO:          6RGAO .............                 11           FUNDEB,
UNIDADE  OR9AMENTARIA..1.161   FUNDEB,12  361
0010     1.017    Const.     Ampliagao    e/ou     Reforma    de
Unidades    Escolares    de    Ftede    Ensi.    Fundamental`
4.4.90.51.00  0bras  e  lnstalag6es.  VIGENCIA:  14  de

Prefeitura Municipal de Mat6es do Norte
CNPJ   01612  831/OfJ01-87

ii{tp r'/matoesdonorte assesi com,'index php'c!ianoofic!al.'?!c}=56`1

P6gi,`a's)  3  c!€  i


